ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2017 года  № 918

О внесении изменений в постановление Правительства

Нижегородской области от 1 апреля 2014 года № 208

Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 1 апреля 2014 года № 208 "Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области" следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.заместителя Губернатора, заместителя Председателя Правительства Нижегородской области А.А.Байера.".

1.2. В региональной программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области, утвержденной постановлением:

1.2.1. В паспорте Программы:

1) позицию "Сроки и этапы реализации Программы" изложить в следующей редакции:

	"Сроки и этапы реализации Программы
	2014-2043 годы

- первый этап: 2014-2016 годы;

- второй этап: 2017-2019 годы;

- третий этап: 2020-2022 годы;

- четвертый этап: 2023-2025 годы;

- пятый этап: 2026-2028 годы;

- шестой этап: 2029-2031 годы;

- седьмой этап: 2032-2034 годы;

- восьмой этап: 2035-2037 годы;

- девятый этап: 2038-2040 годы;

- десятый этап: 2041-2043 годы";

2) в позиции "Объемы и источники финансирования Программы":

цифры "182557,973" заменить цифрами "182479,879";

цифры "236560,424" заменить цифрами "236459,276";

цифры "133350,286" заменить цифрами "133289,611";

цифры "103210,138" заменить цифрами "103169,665";

цифры "7191,805" заменить цифрами "37191,805";

слова "Финансирование за счет средств областного бюджета осуществляется в рамках государственной программы Нижегородской области "Обеспечение населения Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства" на период до 2020 года" исключить;

3) в позиции "Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты программы":

цифры "109083,00" заменить цифрами "117273,15";

цифры "37916" заменить цифрами "37355".

1.2.2. Пункт 4.2 раздела 4 "Сроки и этапы реализации Программы" изложить в следующей редакции:

"4.2. Реализация Программы будет осуществляться в 10 этапов следующей продолжительности:

- первый этап: 2014-2016 годы;

- второй этап: 2017-2019 годы;

- третий этап: 2020-2022 годы;

- четвертый этап: 2023-2025 годы;

- пятый этап: 2026-2028 годы;

- шестой этап: 2029-2031 годы;

- седьмой этап: 2032-2034 годы;

- восьмой этап: 2035-2037 годы;

- девятый этап: 2038-2040 годы;

- десятый этап: 2041-2043 годы.".

1.2.3. В пункте 6.1 раздела 6 "Система программных мероприятий":

1) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

"2) ремонт или замену лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации или отработавшего нормативный срок эксплуатации, ремонт лифтовых шахт;";

2) подпункт 8 изложить в следующей редакции:

"8) разработку проектной, научно-проектной (применительно к объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации) документации для капитального ремонта;";

3) дополнить подпунктом 8[image: image1.png]

 следующего содержания:

"8[image: image2.png]

) проведение экспертизы проектной и (или) сметной документации в соответствии с законодательством Российской Федерации;";

4) подпункт 10 изложить в следующей редакции:

"10) осуществление строительного контроля (технического надзора), а также авторского надзора применительно к объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации и выявленным объектам культурного наследия;".

1.2.4. В разделе 7 "Ресурсное обеспечение Программы":

1) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

"2014-2015 годы - 182 479,879 тыс. рублей;";

2) таблицу 1 "Объемы финансовой поддержки на проведение капитального ремонта на 2014-2016 годы" изложить в следующей редакции:

"Таблица 1

Объемы финансовой поддержки

на проведение капитального ремонта на 2014-2016 годы

тыс. руб.

	Наименование источника
	Всего на периоды 2014-2015, 2015-2016 годы
	Период 2014-2015 годы
	Период 2015-2016 годы

	Средства ГК ФСР ЖК
	209 216,379
	182 479,879
	26 736,500

	Средства областного бюджета
	164 250,611
	133 289,611
	30 961,000

	Средства местных бюджетов
	109 400,470
	103 169,665
	6 230,805

	Всего
	482 868,460
	418 939,155
	63 929,305

".

1.2.5. Таблицу 2 "Сведения об индикаторах и непосредственных результатах" раздела 8 "Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации Программы" изложить в следующей редакции:

"Таблица 2

Сведения

об индикаторах и непосредственных результатах

	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Первый этап
	Второй этап
	Третий этап
	Четвертый этап
	Пятый этап
	Шестой этап
	Седьмой этап
	Восьмой этап
	Девятый этап
	Десятый этап

	1.
	Индикаторы

	1.1.
	Доля общей площади капитально отремонтированных многоквартирных домов в общей площади многоквартирных домов, подлежащих включению в Программу
	%
	4,1
	5,5
	5,3
	5,9
	8,1
	9,4
	9,9
	13,1
	21,7
	17,0

	2.
	Непосредственные результаты

	2.1.
	Общая площадь капитально отремонтированных многоквартирных домов
	тыс. кв. м
	4 824,8
	6 400,6
	6 213,3
	6 888,4
	9 513,4
	11 025,5
	11 649,9
	15 362,6
	25 497,2
	19 897,4

	2.2.
	Количество капитально отремонтированных многоквартирных домов
	ед.
	1 521
	2 192
	1 961
	2 257
	3 664
	4 494
	5 022
	5 509
	5 808
	4 927

".

1.2.6. Приложение к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления.

И.о.временно исполняющего

обязанности Губернатора                                               Е.Б.Люлин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Нижегородской области

от 22 декабря 2017 года № 918

"Приложение

к региональной программе капитального ремонта

 общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории

Нижегородской области

Перечень многоквартирных домов,

расположенных на территории Нижегородской области,

в отношении которых планируется проведение

капитального ремонта общего имущества
Текст Перечня в формате PDF см. на официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru)